
طلاب گنابادی در کنار پاکبانان 
برای ضدعفونی شهرگناباد 

 صفری/ طلاب حــوزه علمیه امــام رضا )ع(
گناباد برای قدردانی از پاکبانان شــهرداری 
ضد عفونی شــهر را بــر عهده گرفتنــد. مدیر 
حوزه علمیه امام رضا )ع(گنابادگفت: گروه 
های  جهــادی طــلاب   بــرای پیشــگیری از 
شــیوع ویــروس کرونا، پــاک ســازی فضای 
شــهر و قدردانــی از پاکبانــان شــهرداری، 
بــر عهــده گرفتنــد.  ضدعفونــی شــهر را 

 حجــت الاســلام حســین امامــی گفــت: 
گروه های جهادی طــلاب حوزه های علمیه 
متشــکل از ۱۰ نفــر، در اقدامــی داوطلبانه 
در کنــار پاکبانــان ضدعفونــی و گندزدایی 
درسطح  شهر انجام  دادند تا از شیوع ویروس 
کرونا جلوگیــری شــود. وی با اشــاره به این 
که ضدعفونی درون شــهری هر شــب انجام 
می شــود، افزود: مقرر شــده که هیئت های 
مذهبــی به صــورت نیــروی کمک کننــده تا 
پایــان عملیــات پاک ســازی شــهر هر شــب 
مددکار و همراه پاکبانان باشند. وی افزود: با 
توجه به این که ممکن است روند پاک سازی 
 ، روز هــا و هفته هــای طولانــی انجام شــود،
 پیــش بینی هــای لازم بــرای تهیــه مــواد 
ضدعفونی کننــده از ســوی دانشــگاه علوم 

پزشکی وشهرداری صورت گرفته است. 

کرونا آرایشگاه های زنانه 
بردسکن را تعطیل کرد 

علی نوری/ رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
بردسکن گفت: به منظور پیشگیری و مقابله 
بــا ویــروس کرونــا جلســه ای بــا متصدیــان 
آرایشــگاه های زنانه  شهرســتان بردســکن 
برگزار شــد. حســین امامیان گفــت: دراین 
جلسه با توجه به اهمیت موضوع با همکاری 
و همیــاری  متصدیان آرایشــگاه هــای زنانه 
تصمیم گرفته شــد تا پنج شــنبه هفته آینده 
تمامی آرایشگاه های زنانه تعطیل شود. وی 
همچنین گفت: هم اکنون ملاقات با بیماران 
بســتری در بیمارســتان ولــی عصــر ممنوع 
شده اســت و خوشــبختانه با اقدامات انجام 
شــده هیچ مورد مثبتــی از ویــروس کرونا در 

شهرستان بردسکن  مشاهده نشد .

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی و درمانی گناباد خبرداد: 

 تامین 1800 لیتر مواد 
ضد عفونی کننده در گناباد 

 صفــری/ رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و 
خدمــات بهداشــتی و درمانــی گنابادگفت : 
۱8۰۰ لیتــر مواد ضد عفونی کننــده در انبار 
دانشگاه علوم پزشکی گناباد تخلیه شد و طی 
چند روز آینده به تدریج در چرخه تولید و توزیع 
قرار می گیرد. دکتر جواد باذلی افزود : با توجه 
به مشــکلات و کمبودهای گســترده مردم در 
تامین مواد ضد عفونی کننده، دانشگاه علوم 
پزشکی گناباد با صدور مجوزهایی برای کاهش 
این تنگنا تلاش می کند. وی گفت: همچنین 
مجوز تولیــد ماده ضــد عفونی کننــده  هم در 
یکی از واحدهای تولیدی گناباد صادر و تولید 
آن از روز چهارشــنبه آغــاز شــد و از روز شــنبه 
هفته آینــده در چرخــه توزیع قرار مــی گیرد و 
دغدغه شهروندان گنابادی در تامین مواد ضد 
عفونی کننده کاهــش می یابــد. دکتر باذلی 
با اشــاره به بســتری شــدن ۲۳ بیمار با علایم 
تنفسی و مشکوک به کرونا در بیمارستان بهلول 
گناباد گفت: تاکنون هیچ مورد مثبت ابتلا به 
کرونا در شهرســتان های گناباد و بجســتان و 
زیرمجموعه این دانشگاه گزارش نشده است. 
شــایان ذکراســت کمبود ماســک و مواد ضد 
عفونی کننده برای پیشگیری از کرونا به یکی 
از دغدغه های مهم مردم گناباد طی چند روز 
گذشته تبدیل شده است به طوری که در هیچ 
کدام از داروخانه ها و فروشگاه های توزیع اقلام 

پزشکی عرضه نمی شود. 
 
 

استقرار اکیپ تشخیص کرونا درمبادی ورودی تربت جام 
رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام گفت: 
با همکاری نیروی انتظامی تربت جام ایســتگاه 
غربالگــری در محل روســتای کاریزنو پاســگاه 
انتظامــی شــهیدعزتی توســط دانشــکده راه 

اندازی شد.
 دکتر محمد افکار افزود:از آن جایی که کنترل 
ورود و خــروج مســافران از لحاظ وجــود علایم 
بیماری کرونا نقــش مهمی در کنتــرل بیماری 
دارد، اکیپ هــای تشــخیص کرونــا در مبــادی 

ورودی این شهرستان مستقر می شوند.
وی ادامه داد:در این ایستگاه از کلیه مسافرانی 
که از شــهرهای اســتان بــه تربــت جــام وتایباد 

مسافرت می کنند معاینه به عمل می آید.
 رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام اضافه 
کرد :این گروه شامل پرســنل معاون بهداشتی 
دانشــکده و نیروی انتظامی مجهز به تب ســنج 
لیزری، لباس حفاظت فردی و برخی تجهیزات 
دیگر هستند و بر روی مســافران و افراد در حال 

تردد در مســیرهای مواصلاتی مزبور، معاینات 
اولیه وتــب ســنجی را انجــام می دهنــد و افراد 
مشــکوک مــورد بررســی دقیــق قــرار خواهند 

گرفت.
 وی تصریح کرد:مردم با رعایت بهداشت فردی 
و کاهش تردد در شــهر و جاده ها بــا اکیپ های 
مذکور حداکثر همکاری را داشته باشند و موارد 
مشکوک را به دانشکده علوم پزشکی تربت جام 

اعلام کنند.

ضدعفونی شبانه نقاط پرتردد 
کاشمر برای مقابله با کرونا 

مهدیان/ بــه منظور مقابله و پیشــگیری از 
شــیوع ویروس کرونا آتش نشــانی و شبکه 
بهداشــت کاشــمر با اســتفاده از تجهیزات 
ضدعفونی معابر، نقــاط پرتردد و فضاهای 
عمومی شهر کاشــمر را ضدعفونی کردند. 
به گزارش خراســان رضــوی، در این اقدام 
کــه بــا اســتقبال خیــران و افــراد داوطلب 
مواجه شد بیش از ۴۰ شهروند کاشمری با 
استفاده از امکانات و تجهیزات شخصی و با 
دریافت محلول های ضدعفونی کننده  در 
مدت سه شب تمامی معابر، نقاط پرتردد و 
فضاهای عمومی شهر کاشمر را ضدعفونی 

کردند.

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 در چهارمیــن ســالگرد ارتحــال آیــت ا... واعــظ 
طبســی، از یاران امام و رهبری، با مرور بخشــی از 
دوران زندگــی آن عالــم فقیــد در دوران مبارزات 
انقــاب اســامی، یــادش را گرامــی داریــم. آن 
چه در ادامــه مــی خوانید گــزارش پایــگاه اطاع 
رســانی آســتان قدس رضوی درباره آیت ا... واعظ 
طبسی تولیت فقید این آستان اســت که به نقل از 
حجت الاسام والمسلمین غام رضا اسدی، یکی 

از شاگردان آن مرحوم  آمده  است :

سال ۱۳۴۰ از شهر فردوس برای ادامه تحصیل در 
حوزه علمیه به مشهد مهاجرت کردم و در مدرسه 
عالی نواب مشغول تحصیل شدم. شرکت در درس 
آیت ا... واعظ طبسی موجب شد با روحیات، بیانات 
و شیوه تدریس ایشان آشنا شوم و از این طریق افکار و 
اندیشه های امام خمینی)ره( را درک کنم.« آیت ا... 
واعظ طبسی در حوزه  ، درس هایی همچون ادبیات، 
فقه و اصول را تدریس می کرد. بنا به گفته شاگردش، 
او به عنوان یک مدرس عالی مقام در حوزه علمیه 
مشهد مطرح بود و همچنین در مدارس علمیه به 
عنوان شخصی که ادامه دهنده خط و راه رهبر کبیر 

انقلاب است، معروف و مشهور بود.

جاذبه سخنوری	 
»سخن شیوا، رسا و قاطعیت تولیت فقید آستان 
سیاسی  و  اجتماعی  مسائل  درخصوص  قدس 
در منابر، جاذبه بسیاری داشت. آن زمان ایشان 
معمم نبود، با عبا و عرقچین به منبر می رفت. قبل 
انقلاب به خاطر سخنرانی های شدید اللحن علیه 
رژیم دستگیر و روانه زندان پادگان شد و در زمان 
تولد اولین فرزندش در زندان به سر برد. دعوت به 
شهرستان هایی همچون کاشان و رفسنجان برای 

ایراد سخنرانی هم باعث دستگیری او شد«.

هم پیمان شدن سه مبارز انقابی	 
مشهد،  در  که  بود  بعد  به   ۴5 سال های  حدود 
جریانی فکری در حوزه شکل گرفت. در این جریان، 
شخصیت های مطرح حوزه با یکدیگر هم پیمان 
شدند که در رأس آن ها آیت ا... خامنه ای، شهید 
هاشمی نژاد و مرحوم آیت ا... واعظ طبسی بودند. 
بنابر توضیح بازرس ویژه تولیت آستان قدس، این 
سه یار انقلاب، تدریس در حوزه را بر عهده داشتند 
و از ابزار تبلیغ و سخنرانی در مشهد و شهرستان ها 
استفاده می کردند. همچنین در تربیت و هدایت 
طلاب نقش به سزایی داشتند. آیت ا... طبسی 
جلساتی با حضور طلاب جوان و انقلابی به صورت 
محرمانه و مخفیانه برگزار می کرد. وی، طلابی 
را که آمادگی برای تبلیغ داشتند سازمان دهی 
کرده و با شناختی که از شهرستان های مختلف 
 داشت، آن ها را به شهرستان ها اعزام می کرد.

حجت الاسلام والمسلمین اسدی در تشریح بیشتر 
این موضوع می گوید: »آیت ا... طبسی از طلاب جوان 
و انقلابی برای رشد و توسعه اندیشه امام خمینی)ره( 
و تفکر اسلام استفاده و همچنین اعلامیه های 
امام)ره( را به صورت مخفیانه در شهر مشهد و مدارس 
پخش می کرد. به صورتی که اعلامیه های رهبر 
کبیر انقلاب در دورترین روستاها و شهرهای بزرگ 
استان خراسان توزیع می شد. این اعلامیه ها حتی 
در پادگان های نظامی هم توسط سربازانی که وفادار 

به امام)ره( بودند، منتشر می شد«.

حساسیت رژیم پهلوی	 
مهربانی ها  امام  ملکوتی  بارگاه  خاطر  به  مشهد 
از یک وضعیت استثنایی برخوردار بود و ساواک 
هم روی این شهر حساسیت داشت. به گفته این 
خادم پیش کسوت حرم مطهر، زائرانی که برای 
زیارت به مشهد می آمدند تحت تأثیر افکار انقلابی 
قرار می گرفتند و در بازگشت، سوغاتی که برای 
همشهری های خود می بردند همین افکار انقلابی از 
طریق سخنرانی ها و اعلامیه های وعظ بود که در حوزه 
علمیه توسط سخنرانان و خطبا ایراد می شد. رژیم 

پهلوی در مقابل مواجهه با تفکر امام)ره( تشکیلاتی از 
ساواک در حرم مطهر داشت. طبق گفته بازرس ویژه 
تولیت آستان قدس رضوی، مجمعی به نام »محدثین« 
یکی از این تشکیلات بود که در رأس آن علمای وابسته 
به دربار قرار داشتند.یک گروه دیگر به نام »وعاظ« نیز 
در پوشش روحانیت فعالیت می کردند و در مبارزه با 
افکار امام)ره( بسیج شده بودند. این ها از امکانات 
بسیاری از قبیل رادیو و تلویزیون برخوردار بودند. اما 
طرفداران امام)ره( مانند آیت ا... واعظ طبسی در 
آن شرایط، همواره تحت تعقیب و مراقبت نیروهای 

امنیتی بوده، دستگیر و زندانی یا تبعید می شدند.

17 دی؛ سامان دهی راهپیمایی زنان انقابی 	 
مشهد

برای نشان دادن الگوی زن مسلمان انقلابی در 
مواجهه با بی بند و باری و بی حجابی رژیم، راهپیمایی 
عظیمی در ۱7 دی  سال 56 در مشهد به راه افتاد که 
سامان دهی آن را سه مبارز انقلاب آیت ا... خامنه ای، 
 مرحوم آیت ا... واعظ طبسی و شهید هاشمی نژاد
 بر عهده داشتند. خادم پیش کسوت حرم مطهر 
می گوید:  واقعه  این  بیشتر  توضیح  در  رضوی 
مکتب  بانوان  مشهد،  انقلابی  شخصیت  »سه 
نرجس)س( را سامان دهی کرد ند و این تظاهرات 
را در سالروز واقعه کشف حجاب به راه انداختند. 
اگر چه این حرکت مورد حمله مأموران امنیتی 
ساواک و شهربانی قرار گرفت و عده ای مصدوم یا 
دستگیر و زندانی شدند، ولی امام)ره( از نجف با 
این تعبیر: »آفرین بر آزادزنانی که در مقابل استکبار 
و دیکتاتوری این رژیم ستم شاهی به پا خاستند 
و توانستند هویت و شخصیت خودشان را عرضه 
بدارند«، این حرکت انقلابی را تحسین کردند. 
تظاهرات انقلابی زنان مشهد الگویی شد برای تمام 
زنان مسلمان سراسر کشور تا باور کنند زنان هم 
می توانند دوشادوش مردان در تظاهرات میلیونی 
شرکت کنند. همچنین این حرکت، نشان دهنده 
این است که رژیم از شهر مذهبی مشهد هراس 
داشت.طلاب و رهبران انقلابی در شهر مشهد به 
عنوان خط شکن، پیشگام و ادامه دهنده راه امام)ره( 
و مدافعان خط امامت و ولایت شناخته می شدند. بنا 
به گفته حجت الاسلام والمسلمین اسدی، این امر 
موجب شد پس از شهادت آیت ا... سیدمحمدباقر 
حکیم؛ عالم شیعه عراق، سه شخصیت مبارز انقلابی 
مشهدالرضا، آیت ا... خامنه ای، مرحوم آیت ا... واعظ 
طبسی و شهید هاشمی نژاد تحت تعقیب ساواک قرار 
بگیرند و منبرهای آن ها تعطیل شود تا مردم نتوانند از 
رهنمودهایشان برخوردار شوند.شهید هاشمی نژاد 
به مدت چند شب در مسجد فیل با موضوعاتی مانند 
آزادی زنان و مسائل اجتماعی پای منبر می رفت که 
پس از سخنرانی می خواستند وی را دستگیر کنند، 
ولی با مقاومت مردم مواجه شدند. در این درگیری 
عده ای شهید و مجروح شدند تا این که این شهید 

بزرگوار را در سال ۴۲ دستگیر و زندانی کردند.

دوران تبعید و زندان	 
انقلابی مشهد که به وسیله  پایه گذاری حرکت 
آیت ا... خامنه ای، شهید هاشمی نژاد و مرحوم 
حساسیت  گرفت  شکل  طبسی  واعظ  آیت ا... 
رژیم را برانگیخت و موجب تبعید و زندانی شدن 
آن ها شد. شاگرد مرحوم آیت ا... واعظ طبسی در 
توضیح بیشتر ادامه می دهد: »سال 5۴ آیت ا... 
به عنوان  را  واعظ طبسی و شهید هاشمی نژاد 
محرک طلاب دستگیر کردند و به زندان انتقال 
دادند. رهبر معظم انقلاب را نیز در سال 56 به 
شهرستان سراوان، استان سیستان وبلوچستان 
تبعید کردند«.آیت ا... واعظ طبسی به مدت یک 
سال ونیم و شهید هاشمی نژاد به مدت دو سال در 
زندان شهربانی به سر بردند. بازرس ویژه تولیت 
آستان قدس رضوی درباره خاطرات زندانی شدن 
این چنین  خود  استاد  با  بودن  هم  سلول  و  خود 
می گوید: »من که جزو شاگردان و مرتبطان با این 
سه شخصیت بودم، مدت یک سال ونیم از عمرم را با 

استادم آیت ا... واعظ طبسی در زندان سپری کردم 
و آن جا شاهد موضع گیری های ایشان نسبت به 
 گروه های منافقان و چریک های فدایی خلق بودم«.
زندانیان سیاسی در ظاهر در زندان رژیم بودند، ولی 
از لحاظ روحی و روانی در دو زندان رژیم و منافقان 
و چریک های فدایی خلق روزگار می گذراندند. 
بنا بر توضیح این خادم پیش کسوت حرم مطهر، 
سازمان مجاهدین خلق ابتدا به نام خدا و دین با شعار 
»فضل ا... المجاهدین علی القاعدین اجرا عظیما« 
فعالیت می کردند اما زندانیان روحانی سیاسی با 
چهره نفاق پیشه و دروغین آن ها آشنا شدند و همین 
شناخت، این زمینه را برای مبارزان انقلاب پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی فراهم کرد تا با هر دو جریان 

درگیر شوند.

تشکیل نخستین نهاد انقابی	 
کمیته انقلاب اسلامی نخستین نهاد انقلابی بود که 
پس از پیروزی شکوهمند انقلاب تشکیل شد. این 
مرکز، ابتدا با عنوان »کمیته اجرای فرمان امام)ره(« 
فعالیت خود را آغاز کرد و سپس »کمیته انقلاب 
اسلامی« نام  گرفت. حجت الاسلام والمسلمین 
اسدی در تشریح بیشتر می گوید: »کمیته در مشهد، 
کار خود را در مسجد کرامت آغاز کرد. آیت ا... واعظ 
طبسی، فرماندهی آن را بر عهده داشت و دادگاه 
انقلاب اسلامی را تشکیل داد تا کسانی که در دوران 
رژیم شاه مسئولیت شکنجه زندانیان سیاسی را بر 
عهده داشتند، محاکمه و به  اعمالشان رسیدگی 
شود.چون مسجد ظرفیت زندانیان را نداشت کمیته 
به جای وسیع تری واقع در خیابان پاسداران انتقال 
یافت. پس از آن، سپاه پاسداران شکل گرفت که در 
مرحله اول فرماندهی سپاه مشهد را آیت ا... واعظ 
طبسی بر عهده داشت و این نشانه مدیریت، قدرت، 
نفوذ، صلابت و قاطعیت ایشان بود. بر حسب همین 
آگاهی، مدیریت و هماهنگی وی در مشهد این توان 
را به گروه های منافقین و چریک های مجاهدین 
خلق نداد تا بتوانند حتی یک اسلحه از پادگان ها و 

کلانتری ها ببرند«.

سرانجام دو ترور نافرجام	 
آیت ا... طبسی در طول زندگی انقلابی خود دو 
بار هدف  سوء قصد قرار گرفت که عاملان ترور در 
هر دو مورد ناکام ماندند. خادم پیش کسوت حرم 
مطهر در این باره می گوید: »زمانی که مرحوم واعظ 
طبسی در کمیته امداد بود، یک کتاب نهج البلاغه 
برای ایشان هدیه آوردند. اطلاعات کمیته ابتدا آن 
هدیه را بازرسی کردند که بمبی از جلد نهج البلاغه 
کشف و ضبط شد. بار دیگر فیلم بردار تلویزیون بین 
دو خطبه نماز جمعه مسجد گوهرشاد در سال 6۱ 
به وسیله سیم برق تصمیم به ترور ایشان داشت که 
با جان فشانی نیروهای سپاه این عمل منافقان هم  

نافرجام ماند«.

در چهارمین سالگرد رحلت تولیت فقید آستان قدس، مروری داشته ایم بر فعالیت آن مرحوم در دوران مبارزات انقاب اسامی

آیت ا... واعظ طبسی؛ ضلعی از مثلث انقلابی مشهد

خبر مرتبط

هزینه برگزاری مراسم سالگرد رحلت آیت  ا... واعظ طبسی 
صرف امور خیریه شد

مراسم چهارمین ســالگرد درگذشت آیت ا... واعظ طبســی تولیت فقید آستان قدس رضوی 
به دلیل شیوع ویروس کرونا و ضرورت رعایت نکات بهداشتی، از ســوی بیت آن مرحوم لغو و 
هزینه آن صرف امور خیریه شد. به گزارش آستان نیوز، در اطلاعیه  منتشر شده از سوی بیت آن 
مرحوم، ضمن گرامی داشت این مناسبت و درخواست علو درجات برای آن خادم ولایت مدار 
بارگاه منور رضوی، اعلام شــده اســت که به منظور رعایت توصیه های وزارت بهداشت جهت 
مقابله با شیوع بیماری، مراســم یادبود این عالم وارسته برگزار نمی شود و هزینه برگزاری آن 

صرف امور خیریه شده است.

 اخبار 

شهرستان ها 

خبر 

 

 ساده زیستی مرحوم آیت ا... طبسی
 به روایت رهبر انقلاب

مرحـوم آقای طبسـی )رحمةا . ..  علیـه( 
کـه سـوابق مبارزاتـی ایشـان در دوران 
ایشـان  خدمـات  ]هـم[  بعـد  اختنـاق، 
در آسـتان قـدس و در مجموعـه   مسـائل 
انقـلاب، بـرای اغلـب افـراد شـما روشـن 
برجسـتگی هایی  یـک  منتهـا  اسـت؛ 
نمـی  را  برجسـتگی ها  ایـن  کـه  هسـت 
شود انسـان ندیده بگیرد؛... زندگی این 
مرد مؤمـن و بزرگوار در طـول این دوران 
مسـئولیت، تغییـر پیـدا نکـرد؛ ایشـان در 
همـان خانـه ای از دنیـا رفـت کـه مـا قبـل 
از انقـلاب بارهاوبارهـا بـه آن خانـه رفتـه 
بودیـم؛ در همـان خانـه و بـا همـان اثـاث 
زندگـی. آن روزی که ماها نشسـتن روی 
مبـل را بلـد نبودیـم، ایشـان در خانـه اش 
مبـل داشـت؛ همان مبـل ۴۰ سـال، ۴5 
سـال قبـل، امـروز هـم در خانـه  ایشـان 
اسـت و از همان ها اسـتفاده مـی کردند. 
زندگـی خـودش را توسـعه نـداد، وضـع 
اشـرافی بـه خـود نگرفـت. خـب ایـن هـا 
در مـردم اثـر مـی گـذارد؛ باایـن کـه علیه 
ایشـان تبلیغـات هـم زیـاد مـی کردنـد، 
لکـن دیدیـد مـردم مشـهد چـه بدرقـه ای 
کردنـد از ایـن انسـان. تشـییع جنـازه   
مرحوم آقای طبسـی و نماز ]بر[ ایشـان، 
مثـل بزرگ تریـن راه پیمایی هایی بود که 
در مشـهد انجـام گرفته بود کـه  ما دیدیم؛ 
آن صحن باعظمت،مملو   از جمعیت ]بود[ 
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و همـه هـم مـردم مشـهد -اوقـات زواری 
]هـم[ نبـود کـه بگوییـم زوار آمـده بودنـد؛ 
نـه، مـردم مشـهد بودنـد- آمدنـد قدردانی 
کردنـد؛ قدرشناسـی کردنـد. رحمت خدا 

بـر ایـن فقیـدِ عزیـز ما.«

 منبع :  Khamenei.ir، دیدار با اعضای
 مجلس خبرگان رهبری 


